
Forberedelse til ATUMUN

Obligatorisk forberedelse
Når du skal deltage i en ATUMUN konference, er det forventet, at du på forhånd har læst
nogle forskellige dokumenter.

1. Study Guide
Det første dokument vi forventer du læser, er den Study Guide, der er skrevet
til emnet. Study Guiden forklarer lidt om emnet, komitéen og et oplæg til hvad
debatten kunne handle om. Study Guiden danner en basis for hele debatten.

2. Position Papers
Det andet dokument vi forventer du læser, er dit eget lands Position Paper. Det
dokument vil i korte termer forklare dit lands holdning til emnet, og skal
dermed danne grobund for hvad du kommer til at skulle argumentere for.

Det er selvfølgelig også helt i orden at læse andre landes Position Paper, for at
få en ide om hvem du kan arbejde sammen med, men det er ikke forventet.

3. Cheat Sheet
Det tredje og sidste dokument vi forventer du orienterer dig i er vores Cheat
Sheet. Dette dokument giver dig et overordnet overblik over reglerne og
debattens flow.

Ikke obligatorisk forberedelse
Til ATUMUN konferencer er det muligt at lave en masse ikke-obligatorisk forberedelse, som
kan gøre det lettere for dig at deltage i debatten, når du møder op.

1. Research omkring dit land
Efter at have læst dit lands Position Paper, har du en meget overordnet idé om
hvad dit land mener, men hvis du virkelig skal forstå dit lands holdninger,
bliver man nødt til at læse lidt ekstra op. Man kan søge på nettet efter ens land
og dets holdninger til det specifikke problem der bliver diskuteret, men man
kan også bruge nogle af de kilder der bliver refereret til i dit lands Position
Paper.



2. Research omkring komitéen & problemet
Selvom Study Guiden giver et godt indblik i problemet og komitéen, er de
emner vi diskuterer ofte meget komplekse, og komitéerne kan have en lang og
indviklet historie. Det kan derfor give rigtig god mening at lave yderligere
research på emnet og komitéen. Vi anbefaler, at man prioriterer research
omkring emnet over research omkring komitéen. Til dette kan man både søge
på nettet, men også bruge de ressourcer der er givet i Further reading, da vi
har vurderet at disse kilder især er relevante for videre research.

3. Orientering i Rules of Procedure/Rules of Procedure summary
Hvis man gerne vil forstå debattens flow og regler i dybden, skal man læse
Rules of Procedure. Dette er et ret langt dokument, som hurtigt kan blive lidt
uoverskueligt. Vi har forsøgt at koge det ned i Rules of Procedure summary,
men dette dokument kan også hurtigt blive lidt tørt. Vi kommer selvfølgelig til
at holde styr på reglerne under debatten, men derfor gør det ikke noget, hvis I
også har styr på dem.


